
 

      

 自治会は、同じ集落内に居住し、生活の圏域を共にする人たちで構成し、隣

近所の親睦と融和をはじめ、生活環境の向上や防犯対策を進める任意の共同体

です。 

 自治会に加入していただきますと、自治会の一員として町からのさまざまな

お知らせやご案内が届きますし、地域のイベントや行事へもお誘いがあります。

それと同時に、自治会会員としての務めも生じてまいりますが、地域と自治会

の一員としての協働のルールとしてご理解ください。 

 新しく町内に住まわれる方々には、ぜひ自治会の仲間となっていただくこと

をお勧めしておりますので、趣旨をご理解の上、自治会にご加入くださるよう

お願い申し上げます。 

 

 

【自治会へ加入のメリット】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

町報や町からのお知ら

せなどが、定期的に届

きます。 

県や置賜地区の情報

や、地区内の学校行事

等のお知らせが届きま

す。 

自治会が設置したゴミ

集積所を利用すること

ができます。 

防犯や防災の面

で隣近所の助け

合いが深められ

ます。 

地域行事や地区のイベント等に

お誘いがあり、地域内のみなさん

との親睦を深める機会がありま

す。 

自治会加入のご案内 


